

## **DODATOK č. 5 č. 791/2022 -OI -I-DZOD**

k Zmluve o dielo č. 901/2021 - OI - I – ZoD zo dňa 07.10.2021  
v znení jej Dodatku č. 1 zo dňa 06.04.2022, Dodatku č. 2 zo dňa 10.10.2022, Dodatku č. 3 zo  
dňa 2.11.2022 a Dodatku č. 4 zo dňa 17.2.2023  
uzatvorenými medzi zmluvnými stranami :

### **Objednávateľ:**

Názov:	<b>Mesto Brezno</b>
Sídlo:	Nám. gen. M. R. Štefánika 1/1, 977 01 Brezno
IČO:	00313319
DIČ:	2020398391
Štatutárny zástupca:	JUDr. Tomáš Abel, PhD., primátor mesta
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	
SWIFT:	KOMASK2X

(ďalej len „objednávateľ“)

**a**

### **Zhotoviteľ:**

Názov:	Metrostav DS a.s.
Sídlo:	Košická 17180/49, 821 08 Bratislava, mestská časť Ružinov
IČO:	46 120 602
DIČ:	2023231892
IČ DPH:	SK2023231892
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech and Slovakia, pobočka zahraničnej banky
SWIFT:	UNCR SK BX
IBAN:	
Štatutárny zástupca:	Ing. Pavol Hružik, predseda predstavenstva Ing. Lenka Sýkorová, podpredseda predstavenstva

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## **Čl. I.**

### **Úvodné ustanovenia**

1. Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili medzi sebou dňa 07.10.2021 Zmluvu o dielo č. 901/2021-OI-I-ZoD v znení jej Dodatku č. 1 zo dňa 06.04.2022, Dodatku č. 2 zo dňa 10.10.2022 Dodatku č. 3 zo dňa 2.11.2022 a Dodatku č. 4 zo dňa 17.2.2023 (ďalej len „zmluva“), ako výsledok postupov verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“).

2. Dodatok č. 5 k Zmluve o dielo sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) a c) v spojení s ods. 5 ZVO, pričom predmetom dodatku č. 5 je úprava celkovej ceny diela na základe skutočného zrealizovania a zamerania projektu a na základe zmien niektorých stavebných prác na diele, ktoré súvisia so zmenou trasovania oplotenia, chodníka a cyklokomunikácie na

ulici Hradby a so zmenou priechodov pre chodcov – zmena dlažby za vodiacu plastovú fóliu (termoplast).

## **Čl. II. Predmet dodatku**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodné znenie **Článku IV. „Cena diela, spôsob fakturácie a platobné podmienky“ bod 1** Zmluvy o dielo v znení Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo, ktoré znie takto :

*1. Cena za dielo definovaná v článku II. je určená na základe výsledkov verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách a predstavuje celkovú čiastku bez DPH: 1 053 008,48 EUR, DPH 20%: 210 601,70 EUR a celková zmluvná cena s DPH: 1 263 610,18 EUR (slovom: jedenmilión dvestošesťdesiattritisíc šesťstodesať eur a osemnásť centov) (ďalej len „cena za dielo“).*

**sa nahrádza nasledovným znením Článku IV. „Cena diela, spôsob fakturácie a platobné podmienky“ bod 1** Zmluvy o dielo v znení Dodatku č. 5 k Zmluve o dielo a znie takto :

*1. Cena za dielo definovaná v článku II. je určená na základe výsledkov verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách a predstavuje celkovú čiastku bez DPH: 974 748,86 EUR, DPH 20%: 194 949,77 EUR a celková zmluvná cena s DPH: 1 169 698,63 EUR (slovom: jedenmilión stošesťdesiatdeväťtisíc šesťstodevätidesiatosem eur a šesťdesiattri centov) (ďalej len „cena za dielo“).*

## **Čl. III. Záverečné ustanovenia**

1. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 901/2021-OI-I-ZoD ostávajú bez zmeny.
2. Tento Dodatok č. 5 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 901/2021-OI-I-ZoD.
3. Tento Dodatok č. 5 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky a po splnení odkladacej podmienky účinnosti, ktorá spočíva v tom, že dôjde k schváleniu kontroly verejného obstarávania predmetného Dodatku s kladným výsledkom, alebo v skoršom termíne na základe jednostranného rozhodnutia Objednávateľa o čom bezodkladne a preukázateľne Objednávateľ informuje Zhotoviteľa. Objednávateľ má povinnosť informovať Zhotoviteľa o doručení kladnej hodnotiacej správy z kontroly verejného obstarávania bezodkladne a preukázateľne.
4. Tento Dodatok č. 5 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých každý rovnopis má platnosť originálu. Štyri vyhotovenia obdrží objednávatel' a dve vyhotovenia zhotoviteľ.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 5 riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku č. 5 a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 5 je Príloha č. 1 – Rozpočet nečerpaných položiek, navyiac prác a navýšených položiek

V Brezne dňa .....

za objednávateľa:

.....  
JUDr. Tomáš Abel, PhD.  
primátor mesta

V Bratislave dňa .....

za zhotoviteľa:

.....  
Ing. Pavol Hruzík  
predseda predstavenstva

.....  
Ing. Lenka Sýkorová  
podpredseda predstavenstva

Stavba: CYKLOTRASY BRFZNO -- TRASY C2, C5, C10

## ROZPOČET

Obdobie: máj 23

Objednávateľ mesto Brezno  
 Zhotoviteľ Metrostav DS a.s.  
 Miesto Brezno

Kód	Zákazka	Cena bez DPH ZoD	Cena bez DPH ZoD + dodatok č.2 a č.3	Cena bez DPH ZoD + dodatok č. 5	DPH ZoD + dodatok č. 5	Cena s DPH ZoD + dodatok č. 5
13	<b>CYKLOTRASY BRFZNO -- TRASY C2, C5, C10</b>					
	časť Preložka oplotenia	879 002,09	1 053 008,48	974 748,86	194 949,77	1 169 698,63
	časť C2, C5 CYKLO	55 119,89	71 934,94	70 595,43	14 119,09	84 714,52
	časť C2, C5 AUTO	223 893,62	242 987,98	231 869,45	46 373,89	278 243,34
	časť C10 CYKLO	69 928,83	84 351,29	36 344,08	7 268,82	43 612,89
	časť C10 AUTO	317 133,39	398 402,79	380 608,40	76 121,68	456 730,08
	Mobilár C2, C5	11 554,22	14 130,68	14 130,68	2 826,14	16 956,82
	Mobilár C10	24 909,62	26 312,93	26 312,93	5 262,59	31 575,52
	Lávka pre peších	12 528,24	13 553,87	13 553,87	2 710,77	16 264,64
	1, - PRIECHOD I - ULICA CSA KRIZOVATKA TESCO	82 844,54	99 066,93	99 066,93	19 813,39	118 880,31
	2, - PRIECHOD II - ULICA CSA KRIZOVATKA TESCO	3 911,46	4 994,03	4 994,03	998,61	5 992,64
	3, - PRIECHOD I - ULICA CSA KRHOVY OBJAZD S1 CENTRUM	4 540,46	5 771,43	5 771,43	1 154,29	6 925,72
	4, - PRIECHOD II - ULICA CSA KRHOVY OBJAZD S1 CENTRUM	3 762,78	4 797,86	4 797,86	959,57	5 757,43
	5, - PRIECHOD - ULICA CSA KRIZOVATKA SEKURISOVA	3 572,36	4 556,96	4 556,96	911,39	5 468,35
	6, - PRIECHOD - ULICA HRADBY KRIZOVATKA PARKOVISKO	3 985,68	5 073,01	5 073,01	1 014,60	6 087,61
	7, - PRIECHOD - ULICA SKOLSKA KRIZOVATKA HRADBY	4 333,41	5 485,46	5 485,46	1 097,09	6 582,55
	8, - PRIECHOD - ULICA RAZUSOVA KRIZOVATKA NAMESTIE	4 317,65	5 477,49	5 477,49	1 095,50	6 572,99
	9, - PRIECHOD I - ULICA RAZUSOVA	5 068,42	6 390,96	6 390,96	1 278,19	7 669,15
	10, - PRIECHOD II - ULICA RAZUSOVA KRIZOVATKA BOTTOVA	3 964,92	5 029,79	5 029,79	1 005,96	6 035,75
	11, - PRIECHOD - CESTA OSLOBOD. KRIZOVATKA MLADEZNICKA	4 109,46	5 236,68	5 236,68	1 047,34	6 284,02
	12, - PRIECHOD - CESTA OSLOBOD. KRIZOVATKA VRBOVA	4 213,14	5 336,21	5 336,21	1 067,24	6 403,45
	13, - PRIECHOD - CESTA OSLOBOD. KRIZOVATKA M.BENKU	4 081,64	5 141,96	5 141,96	1 028,39	6 170,35
	14, - PRIECHOD - CESTA OSLOBOD. KRIZOVATKA POTOCNA	3 875,49	4 927,96	4 927,96	985,59	5 913,55
	15, - PRIECHOD - CESTA OSLOBOD. KRIZOVATKA VELKOSKLAD	4 129,67	5 241,21	5 241,21	1 048,24	6 289,45
	16, - PRIECHOD - PARKOVISKO CBA POTRAVINY	4 497,64	5 705,84	5 705,84	1 141,17	6 847,01
	17, - PRIECHOD - ULICA 9.MAJA	4 414,93	5 609,41	5 609,41	1 121,88	6 731,29
	18, - PRIECHOD - ULICA 9.MAJA KRIZOVATKA PRI KOSTOLE	4 154,85	4 944,69	4 944,69	988,94	5 933,63
	19, - PRELOZKA VEREJNEHO OSVETLENIA ULICA HRADBY	3 879,98	4 664,75	4 664,75	932,95	5 597,70
		6 276,02	7 881,39	7 881,39	1 576,28	9 457,67

Zhotoviteľ: Metrostav DS a.s.

Ing. Ivan Koles  
 Vedúci stavby  
 Dátum: 10.11.2022  
 Podpis:







## Súpis vykonaných prác

Stavba: CYKLOTRASY BREZNO – TRASY C2, C5, C10  
Objekt: časť C2, C5 AUTO

Objednávateľ: mesto Brezno  
Zhotoviteľ: Metrostav DS a.s. Metrostav DS a.s.  
Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZMLUVA O DIELO			Dodatok č.: 2,3			Dodatok č.: 5			
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Odpočet / prípočet	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Odpočet / prípočet	Množstvo celkom	Cena celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>				<b>69 928,83</b>			<b>84 351,29</b>			<b>36 344,08</b>			
<b>1 Zemné práce</b>				<b>2 781,32</b>			<b>3 199,17</b>			<b>579,07</b>			
1	113153410.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 60 mm 0,127 t	m2	4 486,000	0,62	2 781,32		4 468,000	0,71	3 199,17	-3 674,000	812,00	579,07
<b>5 Komunikácie</b>				<b>43 877,53</b>			<b>54 986,51</b>			<b>11 666,55</b>			
2	564851111.S	Podklad zo štrkodorvy s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	22,050	3,20	70,56		22,050	3,67	80,88		22,050	80,88
3	567123811.S	Podklad z kameniva stmelého cementom na diaľnici s rozprestretím a zhutnením CBGM C 5/8 (C 8/8), hr. 120 mm	m2	21,000	9,18	192,78		21,000	10,76	225,87		21,000	225,87
4	573191111.S	Náter asfaltový infiltračný kationaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	80,000	0,43	34,40		80,000	0,49	39,06		80,000	39,06
5	573211111.S	Posťrek asfaltový spojovací bez pospyu kamenivom z asfaltu časťného v množstve 0,70 kg/m2	m2	4 373,000	0,33	1 443,09		4 373,000	0,34	1 473,79	-3 561,000	812,00	273,66
6	577154251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	4 373,000	9,37	40 975,01		4 373,000	11,83	51 724,23	-3 561,000	812,00	9 604,41
7	577164331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	80,000	7,87	629,80		80,000	10,43	834,56		80,000	834,56
8	596911141.S	Kladenie betónovej zarmkovej diaľby komunikácii pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	20,000	9,04	180,80		20,000	10,51	210,13		20,000	210,13
9	592460018600	Dlažba betónová hr. 60mm	m2	20,400	17,22	351,29		20,400	19,51	397,99		20,400	397,99
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>22 875,05</b>			<b>25 683,33</b>			<b>23 984,35</b>			
10	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	32,000	15,05	481,60		32,000	16,84	536,97		32,000	536,97
11	404410002040	Výstražná značka ZDZ 143-20 Cyklisti, Zn lisovaná, V1-630 mm, RA3, P3, E2, SP1	ks	18,000	39,76	715,68		18,000	39,79	716,18		18,000	716,18
12	404410034415	Regulačná značka ZDZ 221 "Cyklistická komunikácia", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	5,000	39,76	198,80		5,000	39,79	198,93		5,000	198,93
13	404410034475	Regulačná značka ZDZ 225-60 "Koniec cyklistickej komunikácie", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	2,000	39,76	79,52		2,000	39,78	79,56		2,000	79,56
14	404410002465	Cyklistický smerník šípový 381	ks	7,000	48,36	338,52		7,000	48,38	338,68		7,000	338,68
15	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	25,000	48,36	1 209,00		25,000	53,50	1 337,53		25,000	1 337,53
16	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravnú značku	ks	23,000	34,39	790,97		23,000	51,33	1 180,59		23,000	1 180,59
17	915711222.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm žltá retroreflexná	m	176,000	1,19	209,44		176,000	1,31	230,38		176,000	230,38
18	915711412.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	m	1 646,000	2,20	3 621,20		1 646,000	2,37	3 904,60		1 646,000	3 904,60
19	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	1 350,000	9,56	12 906,00		1 350,000	10,64	14 361,82		1 350,000	14 361,82
20	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	1 822,000	0,08	145,76		1 822,000	0,09	167,35		1 822,000	167,35
21	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	1 350,000	0,11	148,50		1 350,000	0,12	168,30		1 350,000	168,30
22	916581112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	28,000	5,28	147,84		28,000	5,85	163,79		28,000	163,79
23	592170001500.S	Obrubník parkový, ľščv 1000x50x200 mm, farebný	ks	28,563	3,85	109,97		28,563	3,75	107,20		28,563	107,20
24	979081111.S	Odvoz sušiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	569,722	1,30	740,64		569,722	1,55	883,90	-486,588	103,12	159,99
25	979081121.S	Odvoz sušiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4 557,776	0,21	957,13		4 557,776	0,26	1 190,58	-3 732,784	824,99	215,50
28	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	569,722	0,01	5,70		569,722	0,02	12,21		569,722	12,21
<b>99 Presun hmôt HSV</b>				<b>394,94</b>			<b>482,28</b>			<b>114,11</b>			
27	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	731,366	0,54	394,94		731,366	0,66	482,28	-558,328	173,04	114,11
<b>Celkom</b>				<b>69 928,83</b>			<b>84 351,29</b>			<b>36 344,08</b>			





Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Odpočet / pripočít	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Odpočet / pripočít	Množstvo celkom	Cena celkom
49	404410002040	Výstražná značka ZDZ 143-20 Cyklist. Zn Isovaná, V1-630 mm, RA3, P3, E2, SP1	ks	2,000	39,76	79,52		2,00	39,79	79,58		2,00	79,58
50	404410034420	Regulačná značka ZDZ 222 "Spoločná cestávka pre chodcov a cyklistov", Zn Isovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	12,000	39,76	477,12		12,00	39,78	477,35		12,00	477,35
51	404410034490	Regulačná značka ZDZ 225-70 "Koniec spoločná cestávka pre chodcov a cyklistov", Zn Isovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	10,000	39,76	397,60		10,00	39,79	397,85		10,00	397,85
52	404410034430	Regulačná značka ZDZ 223-30 "Oddelená cestávka pre chodcov a cyklistov", Zn Isovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	8,000	39,76	318,08		8,00	39,78	318,23		8,00	318,23
53	404410034505	Informačná značka - 325 Priechod pre chodcov	ks	12,000	44,06	528,72		12,00	44,09	529,06		12,00	529,06
54	404410034515	Informačná značka - 326 Priechod pre cyklistov	ks	8,000	44,06	352,48		8,00	44,09	352,70		8,00	352,70
55	404410037150	Regulačná značka ZDZ 271 "Zákaz stáť", Zn Isovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,000	39,76	39,76		1,00	39,79	39,79		1,00	39,79
56	404410002465	Cyklistický smerník šípový 381	ks	12,000	48,36	580,32		12,00	48,38	580,60		12,00	580,60
57	914501121.S	Montáž slúpkov zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	46,000	49,36	2 224,56		46,00	53,50	2 461,06		46,00	2 461,06
58	404490008400.S	Slúpk Zn, d 60 mm, pre dopravnú značku	ks	46,000	34,39	1 581,94		46,00	51,33	2 361,33		46,00	2 361,33
59	915711222.S	Vodorné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvisiacich šírky 125 mm žltá retroreflexná	m	1 010,000	1,19	1 201,90		1 010,00	1,31	1 322,09		1 010,00	1 322,09
60	915721212.S	Vodorné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	773,000	9,56	7 389,88		773,00	10,64	8 223,47		773,00	8 223,47
61	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt ďalšie čiar, vodiace príčky	m	1 010,000	0,08	80,80		1 010,00	0,09	92,77		1 010,00	92,77
62	915791112.S	Predznačenie pre vodorné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	773,000	0,11	85,03		773,00	0,12	96,37		773,00	96,37
62.1	581511111.S	Reprofičiacia krytu účelových komunikácií recyklačnou frezou na mieste	m2		2,81		3 780,000	3 780,00	2,81	10 621,50		3 780,00	10 621,50
62.2	581591121.S	Recyklačná podkladová vrstva za situácia na mieste s rozpojením, reprofičiacou a hutnením podkladu plochy nad 1 000 m2 do 3 000 m2, hrúbky po zhutnení nad 250 do 300 mm	m2		4,20		3 780,000	3 780,00	4,20	15 876,00		3 780,00	15 876,00
62.3	5859 10000100.S	Zmesná spojivo vhodná na stabilizáciu zemín	t		68,17		49,350	49,35	68,17	3 364,19		49,35	3 364,19
62.4	915715141.S	Vodiaca línia pre cyklochodník lepený z plastových hmatových vodiacich platin šírky 400 mm	m		41,00		900,000	900,00	41,00	36 900,00	132,500	1 032,50	42 332,50
63	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	350,000	8,09	2 912,40		350,00	9,07	3 266,44	-40,400	319,60	2 899,88
64	592170001000.S	Obrubník cestný, hrúbka 1000x150x260 mm	ks	313,100	8,41	2 633,17		313,10	9,57	2 996,37	-31,30	281,80	2 898,79
65	592170003800.S	Obrubník kassalový	ks	50,500	96,72	4 884,36		50,50	108,58	5 483,21	-9,50	41,00	4 451,71
66	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	3 971,000	5,28	20 966,88	-1 800,000	2 171,00	5,85	12 699,46	-332,600	1 838,40	10 753,88
67	592170001500.S	Obrubník parkový, hrúbka 1000x50x200 mm, sivý	ks	4 010,710	2,70	10 828,92	-1 818,000	2 192,71	2,63	5 771,48	-335,93	1 856,78	4 887,28
68	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hrúbky nad 100 do 150 mm	m	165,000	4,51	744,15		165,00	5,20	858,26		165,00	858,26
69	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	2 482,884	1,18	2 929,57		2 482,88	1,41	3 496,22		2 482,88	3 496,22
70	879081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	19 861,472	0,09	1 787,53		19 861,47	0,11	2 223,52		19 861,47	2 223,52
71	879089812.S	Poplatok za skladovanie - im odpady zo stavieb a demokcií (17 09), ostatné	t	2 482,884	9,60	23 833,77		2 482,88	20,57	51 072,36		2 482,88	51 072,36
99	<b>Presun hmôt HSV</b>					<b>2 544,05</b>				<b>3 106,68</b>			<b>3 106,68</b>
72	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akýkoľvek dĺžky objektu	t	4 711,212	0,54	2 544,05		4 711,21	0,68	3 106,68		4 711,21	3 106,68
<b>Celkom</b>						<b>317 133,39</b>				<b>398 402,79</b>		<b>4 711,21</b>	<b>3 106,68</b>